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CARBURO DE CALCIO

Este producto se obtiene entre la 
reacción entre la cal y el carbón de 
petróleo a alta temperatura.

El proceso es discontinuo y se efectúa 
directamente sobre las lingoteras de 
hierro fundido.

El enfriado del carburo de calcio dura 
aproximadamente 72 hrs., luego es 
triturado y clasificado en diferentes 
granulometrías en función del 
requerimiento del cliente.

ENVASE

LATA X 50 KGCONSULTAR PRECIO POR CANTIDAD

   ENVASE LATA DE CHAPA X 50 KG
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ELECTRODOS

ELECTRODOS DE ACEROS AL CARBONO Y DE BAJA ALEACIÓN
CONARCO 11 (CAJA X 30 KG) MEDIDA

Apto para operar en toda posicion incluido VD usando CA, indicado para 
la sold de tubos ce acero negros o galvanizados con o sin costura, en 
calderas,condensadores y otros reciepientes de presion.

2.50 MM

3.25 MM

4.00 MM

LOSARC CORD 51 (10 A1) (CAJA X 20 KG) MEDIDA
Buena  penetración en toda posición, utilizando en las pasadas
calientes en gasoductos y rellenos de bisel para los grados API SL X 52. 
Soldadura de aceros al C Mn y C Mn- Mo. Contrucciones metálicas placas de 
fuego de calderas y piezas de alta temperatura.

3.00 MM

4.00 MM

5.00 MM

CONARCO PIPEWELD 9010 PG (CAJA X 30 KG) MEDIDA

Buena penetración, cordón convexo, para la soldadura de aceros de alta 
resistencia en tuberías y gasoductos. Pasadas de relleno y terminación para 
los grados API X\0 a X80.

3.25 MM

4.00 MM

5.00 MM

CONARCO 10 (CAJA X 30 KG) MEDIDA

Electrodo de buena penetracion en toda posicion, para uso universa.
Soldaduras de canerias VD, cascos de barcos, chapa estructural de
acero al carbono, calderas,estructuras de puentes y edificios.

2.50 MM

3.25 MM

4.00 MM

5.00 MM

CONARCO 12 D (CAJA X 30 KG) MEDIDA

Fácil manejo cuando se suelda en posicion:apto para VD hasta 400 mm 
de diametro.Cordones  de buen aspecto,penetracion mediana. Se usa en 
estructuras de maquinas agrícolas, acoplados etc.

2.50 MM

3.25 MM

4.00 MM

5.00 MM

CONARCO 13A (CAJA X 30 KG) MEDIDA

Electrodo de buen encendido, arco suave, excelente desprendimiento de 
escoria y terminación .Especial para estructuras livianas, muebles metálicos  
y carrocerías. El mas usado en chapa fina y filete. 

2.00 MM

2.50 MM

3.25 MM

4.00 MM

5.00 MM
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ELECTRODOS DE BAJA HIDROGENO		
CONARCO 15 (CAJA X 30 KG) MEDIDA

Excelente operatidad en toda posición ,facilidad de encendido y	
reencendido. Apto para unión de cañerías de alta presion.Incluyendo
la pasada de raíz en toda posición menos vertical ascendente.

2.50 MM

3.00 MM

4.00 MM

5.00 MM

ELECTRODOS DE BAJA ALEACION PARA ALTA TEMPERATURA	
OK 74.55  (18 A1) MEDIDA

Soldadura  de chapas y tubos de aceros aleados con 0.5% MO resistencia a 
la termo fluencia lenta hasta 525 gr.Empleados en la fabricacion de calderas, 
válvulas y industria petroquímica. 			 

2.50 MM

3.25 MM

4.00 MM

OK 76.18  (18 B2) MEDIDA

Soldadura de aceros refractarios al 1.25% Cr/ 05% Mo resitente a la		
termo fluencia lenta hasta 550 gr.Utilizables en tubos de sobrecalentadores, 
tubos de producción  de vapor en calderas y petróleo.

2.50 MM

3.25 MM

4.00 MM

OK 76.28  (18 B3) MEDIDA

Soldadura de aceros  refractarios al 2.25% Cr\1% Mo, resistentes a la termo 
fluencia lenta,tales como ASTM A 387 -Gr 22- A 182 -F22, A199 T22 y similares, 
así como de aceros bonificables y de segmentación.		

2.50 MM

3.25 MM

4.00 MM

ELECTRODOS DE BAJA ALEACION PARA BAJA TEMPERATURA
ATOM ARC 8018-C1 (18 C1) (CAJA X 22,7 KG) MEDIDA

Electrodo con agregado de polvo de Fe en su revestimiento que deposita un 
acero aleado al NI apto para usos criogénicos hasta 50 gr. Apto para sold de 
aceros de construcción de recipientes.			 

2.40 MM

3.20 MM

4.00 MM

CONARCO 16 (CAJA X 30 KG) MEDIDA

Electrodo diseñado para operar con CA cordones levemente convexos de 
penetración media y calidad radiográficas similares aplicaciones que el 
conarco 15 como así en aceros fundidos.			 

2.50 MM

3.25 MM

4.00 MM

5.00 MM

CONARCO 18 (CAJA X 30 KG) MEDIDA

Electrodo con polvo de hierro en el revestimiento,con excelentes
propiedades  mecánicas en el metal depositado. Apto para uniones
de aceros al Mn de baja aleación, alta resistencia.		

2.50 MM

3.25 MM

4.00 MM

5.00 MM

CONARCO 24 (CAJA X 30 KG) MEDIDA

Electrodo de alto rendimiento para posición plana y horizontal y de mediana 
penetración .Indicado para soldadura de estructuras y donde se busque.
Ademas de la calidad radiográfica, rapidez y rend.	

3.25 MM

4.00 MM

5.00 MM

ELECTRODOS
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ELECTRODOS

ELECTRODOS DE BAJA ALEACION PARA BAJA TEMPERATURA
ATOM ARC 8018-N (18 C2 ) (CAJA X 22,7 KG) MEDIDA

Soldadura de aceros de construcción con 3.5% de NI tenaces a muy baja 
temperatura y como al ASTM A203 GrD y E A352 Gr  LC3 Y similares. 
Soldadura baja aleación y resistencia a la traccion.

3.20 MM

4.00 MM

ELECTRODOS DE EXTRA BAJO HIDROGENO PARA ALTA TEMPERATURA
ATOM ARC 8018 (CONARTEN 60 ) (CAJA X 22,7 KG) MEDIDA

Electrodo que deposita un acero aleado al Mn-NI apto para la solddadura de 
aceros normalizados de grano fino de resistencia a la traccion. En uniones de 
alto grado de embridamiento.

3.20 MM

4.00 MM

ELECTRODO DE EXTRA BAJO HIDROGENO PARA ALTA RESISTENCIA
OK 75.60 (CONARTEN 65) (E9018-M) MEDIDA

En soldadura de raíz en uniones a topeo de filete de aceros templados y 
revenidos. Soldaduras de tope  de aceros de alta resistencia ASTM A 710 Gr A 
678 gr C similares.				 

2.50 MM

3.25 MM

4.00 MM

SOLDADURA DE ACEROS DISIMILES Y DE DIFICIL SOLDABILIDAD
OK 67.45 (E-017) (CAJAS X 8 KG) MEDIDA
Electrodo para  soldaduras de union de aceros de alto contenido e MN, 
entre sio con aceros al Co de baja aleacion. Soldadura de capa cojin sobre 
aceros de baja soldabilidad para depositar por encima de materialesde 
resconstruccion. Soldadura sobre filete o solape de aceros de blindaje  de 
unión de aceros al Cr Mo.

3.25 MM

4.00 MM

OK 75.75 (CONARTEN 80) MEDIDA

Soldadura  de aceros  de alta resistencia del tipo ASTM 514 USS-T1 HY 80 y 
similares. Union de aceros SAE4130-4140 y 4340 del metal aportado pueder 
ser cementado y templado.

2.50 MM

3.25 MM

4.00 MM

CONARCO 312 MEDIDA
Electrodo de gran aplicación en reparaciones y matenimiento. Es indicado 
para soldar entre si los demas aceros inoxidables austeniticos resistentes 
al calor. Soldadura de máxima responsabilidad de aceros de construcción 
templados entre si o con acerosal C.				  

2.50 MM

3.25 MM

4.00 MM

CONARCO 309L (CAJAS X 20 KG) MEDIDA
Deposita  un acero  inoxidable  tipo 24\12. Exelente soldabilidady muy buena 
conformación de cordon.Sodaduras de aceros de composición química 
desconocida,en trabajos de mantenimiento,asi como los aceros  inoxidables 
con aceros al carbono. Union  de aceros plaquetados con aceros inox AISI 
304.Soldadura de aceros al temple  aleados.

2.50 MM

3.25 MM

4.00 MM
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SOLDADURA DE ACEROS INOXIDABLES Y REFRACTARIOS		
CONARCO 308 L (CAJA X 20 KG) MEDIDA

Soldadura de aceros inoxidables auténticos del tipo 18 Cr 8 NI de aceros  
inoxidables feniticos del tipo AISI 430 o des estos últimos con aceros de las 
mismas series 2XX y 3 XX.				  

2.00 MM

2.50 MM

3.25 MM

4.00 MM

ELECTRODOS PARA RECUBRIMIENTOS DUROS	
CONARCROM 350 MEDIDA

Apto para combatir el rozamiento intermetalico, deja un deposito mecanízale 
con herramientas  de aceros rapidos.Aplicable en la reconstrucción de piezas 
de orugas,engranages de trapiches rodillos.

3.25 MM

4.00 MM

5.00 MM

CONARCROM 450 MEDIDA

Electrodo con revestimiento basico.Optima combinación de resistencia al 
aplastamiento,tenacidad y resistencia ala desgaste en servicio severo de 
rozamiento metal contra metal sin lubricación.

3.25 MM

4.00 MM

5.00 MM

CONARCROM 1400 MEDIDA

Resistente al desgaste por abracion severa y al rosamiento.El deposito 
es autofisurable,siendo conveniente inducir la figuración mediante un 
enfriamiento rápido de los cordones EJ:camisas,rodillos etc.

3.25 MM

4.00 MM

5.00 MM

CONARCROM 600 MEDIDA

Electrodo que deja un deposito de estructura mertensitica mecanizable con 
herramientas de metal duro o piedra esmeril. Apto para recargar cuchillas de 
niveladoras,palas de arrastre, dientes y cortafrío.

2.50 MM

3.25 MM

4.00 MM

5.00 MM

CONARCO 316L MEDIDA

Soldadura de aceros 18% Cr-12 % NI 2.5% Mo resistentes  a la corrosion severa 
y pitting.Indicado para combatir la corrosión ínter granular causada por 
precipitación de carburos.

2.00 MM

2.50 MM

3.25 MM

4.00 MM

OK 68.15 (CONARFE 410) MEDIDA
Electrodo básico, apto para soldar en toda posición salvo VD. Deposita 
un acero inoxidable martensitico de auto temple que resiste la corrosión 
originada por vapor ,agua dulce y atmósferas salinas. Soldadura de aceros 
martensiticos,ferriticos y fundidos y laminados.

3.25 MM

4.00 MM

CONARCO 310 MEDIDA

Electrodo con revestimiento básico para soldar aceros refractarios del tipo 
25% Cr 20% NI .También apto para la soldadura de aceros ferriticoscon              
C 25% de Cr.				  

3.25 MM

4.00 MM

ELECTRODOS



CISCO CONARCO   I   AÑO 2025   I   PÁG 8 

SOLDARGEN SA. 
GODOY CRUZ 1075 BANFIELD I TELEFAX: 4248-3667/ 5965

E-MAIL: VENTASBANFIELD@CISCOBARRACAS.COM.AR

ELECTRODOS

ELECTRODOS PARA RECUBRIMIENTOS DUROS
CONARCROM 1600 MEDIDA

Se aplica en cilindros de trituración de minerales.Superficies diversas de 
caida de materiales,bombas centrifugas,tornillos sinfin para movimientos de 
minerales etc.				  

3.25 MM

4.00 MM

ELECTRODOS PARA PROTECCION CONTRA EL DESGASTE
CONARCO NIMANG MEDIDA
Deposita metal en un estructura autentica que endurece superficialmente en 
el servicio de impacto pesado y abracion. Sobre acero de alto MN se aplica 
sobre acero al C y en otros templables.

4.00 MM

CONARCO  E 7723 MEDIDA
Electrodo tubularc,deposita una aleación resistente a la abrasión con 
moderados impactos, puede aplicarce sobre aceros al Mn autentico y 
aceros al C. El revestimiento no aporta elementos aleantes. No requiere 
precalentamiento cuando se aplica sobre acero común.

6.00 MM

CONARCO E 7724 MEDIDA
Electrodo tubularc deposita una aleación que desarrolla muy alto grado 
de pulido en servicio, ideal para tornillos en industria cerámica y fabricas 
de ladrilloso requiere precalentamiento al soldar sobre acero al C o e baja 
aleación.				  

6.00 MM

CONARCO E 7725 MEDIDA
Depostia una aleación resistente ala abrasión de baja presión con	
impactos moderados hasta 600 gr.Electrodo tubularc de muy baja 
dilución en primera capa. Quebrantadores de sinter,tijeras de corte en 
caliente,paletas mezcladorasy trituradoras.

6.00 MM

CONARCO NI 100 MEDIDA

Electrodo con núcleo de NI puro y revestimiento especial básico-grafísico 
con transferencia spray para soldaduras dúctiles de unión y reparacion de 
hierro fundido gris entre si o con metales ferrosos o no tanto en frio como en 
caliente. Depositos mecanizables para máxima calidad de juntas de piezas 
livianas y medianas de paredes delgadas .

2.50 MM

3.25 MM

CONARCROM 1900 MEDIDA

Electrodo que se usa en protección de zonas de carga de campanas de alto 
horno, quebratadoras de sinter y para extrema abrasión al frió sin llegar a la 
vida util de una protección con cw.

3.25 MM

4.00 MM
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ELECTRODOS PARA PROTECCION CONTRA EL DESGASTE
CONARCO NI 55 MEDIDA

Electrodo de FE-NI de revestimiento básico conductor que permite su 
aplicación con muy bajas intensidades de corriente en técnicas de soldadura 
en fríos soldadura de unión y reparación de hierro fundido gris, maleable y 
nodular entre si o con otros metales, ferrosos o no. 
Máxima calidad  en juntas de gran espesor y restricción de movimientos.
Hierro fundido con contenidos de P que pueden exeder al 0.20%.

3.25 MM

CONARCO ‘C’ MEDIDA

Electrodo pra cortar y remover todo tipo de metales,hierro funcdido, aceros 
inoxidables u incluso aluminio, sin necesidad de utilizar oxigeno ni aire 
comprimido. Corte de remocion de fisuras en hierro fundido, aceros
de todo tipo y aleaciones no ferrosas. Corte de partes metalicas aun de
dificil acceso en distintos tipo de estructuras.

2.50 MM

3.25 MM

4.00 MM

ELECTRODOS PARA SOLDADURAS DE METALES NO FERROSOS
CONAL  (ALUMINIO)	 MEDIDA

Electrodo d aluminio aleado al 5% de silicio apto para juntas de aluminio puro 
y aleado entre si y sus combinaciones.Soldadura de reparacion de defectos, 
grietas y rellenos en aluminio fundido debido a su amplio intervalo de fusion.

2.50 MM

3.25 MM

4.00 MM

ELECTRODOS
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ALAMBRES MACIZOS Y TUBULARES

ALAMBRES MACIZOS PARA PROCESO MIG
MACIZOS PROCESO MIG MEDIDA
Alambre cobreado x 5 KG 0.80 MM

Alambre cobreado x 15 KG 0.80 MM

ALAMBRE MACIZOS 	 MEDIDA
Alambre cobreado H/H		  0.90 MM

Alambre cobreado H/H 1.20 MM

Alambre cobreado H/H	 1.60 MM

ALAMBRES TUBULARES PARA PROCESO MIG
MEDIDA

Alambre tubrod 70 1.20 MM

Alambre tubrod 71 u	 1.20 MM

Alambre tubrod 71 u	 1.60 MM

Alambre tubrod 75 	 1.20 MM

Alambre tubrod 75 	 1.60 MM

Alambre SIN GAS (rollosx 4.5 kg)		 0.90 MM

ALAMBRES TUBULARES PARA INOXIDABLES			 
MEDIDA

Alambre shield bright 308 L 1.20 MM

Alambre shield bright 309 L 			   1.20 MM

Alambre shield bright 316 L 			   1.20 MM

Alambre shield bright 312 L 			   1.20 MM
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ALAMBRES INOXIDABLES Y ALUMINIO PORCESO
ALAMBRES MACIZOS PARA PROCESO MIG

MEDIDA

Alambre macizo 308 L		  0.80

Alambre macizo 308 L 0.90

Alambre macizo 308 L 1.20

Alambre macizo 309 L 0.90

Alambre macizo 309 L 1.20

Alambre macizo 316 L 0.90

Alambre macizo 316 L 1.20

ALAMBRES DE ALUMINIO MIG
MEDIDA

Alambre alumino 4043 0.90

Alambre alumino 4043 1.20

Alambre alumino 4043  1.60

Alambre alumino 5356 0.90

Alambre alumino 5356 1.20

Alambre alumino 5356 1.60

ALUMINIO MEDIDA
Varilla alumino 4043 1.60

Varilla alumino 4043 2.40

Varilla alumino 4043  3.20

Varilla alumino 5356 1.60

Varilla alumino 5356 2.40

Varilla alumino 5356 3.20

VARILLAS INOXIDABLES Y ALUMINIO  TIG
INOXIDABLES MEDIDA
Varilla aporte 308 L 1.60

Varilla aporte 308 L 2.40

Varilla aporte 309 L 1.60

Varilla aporte 309 L 2.40

Varilla aporte 316 L 1.60

Varilla aporte 316 L 2.40

VARILLAS TIG ACERO AL CARBONO
MEDIDA

Varilla aporte 70 S3 acero al carbono 1.60

Varilla aporte 70 S3 acero al carbono 2.40

Varilla aporte 70 S2 acero al carbono 1.60

Varilla aporte 70 S2 acero al carbono 2.40

Varilla aporte 80SB2 1.60

Varilla aporte 80SB2 2.40
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ELECTRODOS

ELECTRODOS

EQUIPOS INVERTERS 

ACERO DULCE 
MACIZOS PROCESO MIG MEDIDA

Electrodo ESAB 4613 (13A)			   2.00 MM

Electrodo ESAB 4613 (13A) 2.50 MM

Electrodo ESAB 4613 (13A) 3.25 MM

Electrodo ESAB 4613 (13A) 4.00 MM

Electrodo ESAB 48.04 (18) 2.50 MM

Electrodo ESAB 48.04 (18) 2.25 MM

Electrodo ESAB 48.04 (18) 4.00 MM

Electrodo ESAB 48.04 (18) 5.00 MM

ELECTRODOS WELD MEDIDA

Electrodo ESAB WELD 6013 2,50x350 MM Cx 5 KG / 3,25x350 MM Cx 5 KG

Electrodo ESAB WELD 7018 2,50x350 MM Cx 4,5 KG / 3,25x350 MM Cx 4,5 KG

HANDYARC MIG 160i MIG alambres ,MMA electrodos) 

HandyArc MIG 160i es una fuente de podr inverter `para soldadura MIG/MAG, alambres 
tubulare y electrodos, con estructura liviana y pequeño volumen, para trabajos de 
mantenimiento en campo y en taller. Esta diseñado para bobinas de 5 Kg de alambre hasta 
0,90 mm con, funcionalidad para parametrizacion rapida a traves de la exclusiva tecnologia 
Quick Set:  basta configurar el espeor de la placa y el diamtero del alambre en el panel  del 
equipo para que la tension del arco y la velocidad de alimentacion de alambre se ajusten 
automaticamente.

BANTAM 2.5

Diseño innovador, versatilidad con menos 3 kg y con voltaje de alimentación de 127V y 220V. 
Panel facil ajuste de los parámetros de soldadura según el diámetro del electrodo. Con 
excelente soldabilidad y facil apertura del arco con electrodos 6013. La Bantam 2.5 es ideal 
para electrodos de hasta 2.5 mm. Lista para usar. incluye pinza porta electrodos, pinza de 
masa, manual y correa para hombro.
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BANTAM 3.2

Diseño innovador, versatilidad con menos 3 kg y con voltaje de alimentación de 127V y 220V. 
Panel facil ajuste de los parámetros de soldadura según el diámetro del electrodo. Con 
excelente soldabilidad y facil apertura del arco con electrodos 6013. La Bantam 3.2 es ideal 
para electrodos de hasta 3.25 mm. Lista para usar. incluye pinza porta electrodos, pinza de 
masa, manual y correa para hombro.

HANDY ARC 142i  

Equipo portati de 3 kg que cabe en la palma de su mano funciona con alimentacion de 
220V con cables mas largos de 3 mts pinzas porta electrodos suelda todo tipo de electrodos 
rutilicos Incluidos hasta 2.50 mm

EQUIPOS INVERTERS

HANDY ARC 162i 

Equipo portati de 3 kg que cabe en la palma de su mano funciona con alimentacion de 
220V con cables mas largos de 3 mts pinzas porta electrodos suelda todo tipo de electrodos 
rutilicos Incluidos hasta 3.25 mm			 

FABRICATOR 410iC

Fabricator ES 410iC es una fuente de alimentación de tecnología inversora para aplicaciones 
pesadas en los procesos SMAW (electrodos revestidos), GTAW (Live TIG) y ranurado por arco 
de carbono-aire CC. La Fabricator ES 410iC está construido para soportar un uso pesado, lo 
que lo convierte en una solución perfecta para uso industrial. Ideal para industrias pesadas 
que utilicen todo tipo de electrodos, incluido celulósico.

ESAB LHN 202i

Equipo robusto para soldadura de todo tipo de electodos celulosicos incluidos hasta 4 mm, 
el mismo posee una correa para translado,su peso es de 6 kg, tiene la posibilidad de agregar 
torcha para soldadura TIG por raspaje. El equipo esta preparado para ser conectado a un 
generador de 7 KW			 

ESAB LHN 242i plus

Equipo robusto para soldadura de todo tipo de electodos celulosicos incluidos hasta 4 mm, 
el mismo posee una correa para translado,su peso es de 6 kg, tiene la posibilidad de agregar 
torcha para soldadura TIG por raspaje. El equipo esta preparado para ser conectado a un 
generador.			 
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EQUIPOS INVERTERS

EQUIPOS MIG MAG / TRANSFORMADORES

RENEGADE ES300

Equipo inverter para soldadura TIG con arranque LIfT-arc con formato robusto ideal para 
transportar del taller al lugar de trabajo.El equipo posee un sensor de alimentacion de 
tension que le permite al equipo sea conectado a una red monofasica 220 volts o a uan red 
trifasica 380 volts sin ningun problema, ademas posee cables largos para el facil uso.		
	

ROGUE EM210

Es un equipo inversor para soldadura MIG/MAG y Electrodo (MMA). 
Con un peso de tan solo 15,3 kg, entrada monofásica de 127 V o 220 V con reconocimiento 
automático, ofrece máxima flexibilidad y portabilidad, tanto en el taller como en el campo.  
Gran pantalla de 14 segmentos - medición 

ORIGO ARC 601

Es una fuente de alimentación controlada por un inversor basado en IGBT con un
diseño robusto y confiable para soldadura MMA y repelado ARCAIR. La máquina
combina un gran ciclo de trabajo con un diseño compacto que permite gran 
flexibilidad en el trabajo.

ORIGO ARC 3001i (INVERTER)

Rectificadir inverter de alto rango en electrodos revestios , de facil uso en industrias livianas, 
aEreas de mantenimiento,cosnturcciones civiles y soldaduras de cañerias. Posee excelente 
apertura y estabilidad de arco con electrodos celulosicos para aplicaciones  en soldaduras 
de cañerias.
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RUSTLER EM 215I

Optimizado para soldar los más diversos metales, con programas específicos para 
electrodos, alambres sólidos y tubulares, de acero al carbono, aceros inoxidables, aluminio 
e inclusive MIG brazing. 

Soldadura 2T o 4T, inductancia, arranque lento (creep start), retroceso  de alambre 
(burnback), relleno de cráter, control pre / post de flujo de gas, lo que proporciona un
ajuste de arco optimizado en la aplicación MIG/MAG, además de tener Hot Start, Arc Force 
y Anti-stick, funciones específicas para aplicaciones de electrodos revestidos.

EQUIPOS MIG MAG / TRANSFORMADORES

RUSTLER EM 300I

Alimentación 220V monofásico o 220/380V trifásico. Optimizadas para soldar los más 
diversos metales, con programas específicos para eletrodos, alambres sólidos y tubulares, 
de acero al carbono, aceros inoxidables, aluminio e inclusive MIG brazing.

Para los soldadores más exigentes, existen configuraciones adicionales como: soldadura 
2T o 4T, inductancia, arranque lento (creep start), retroceso de hilo (burnback), relleno de 
cráter, control pre / post de flujo de gas, lo que proporciona un ajuste de arco optimizado 
en la aplicación MIG/MAG, además de tener Hotstart, Arcforce y Antistick, funciones 
específicas para aplicaciones de electrodos revestidos.

RUSTLER EM 455I PRO

Optimizadas para soldar los más diversos metales, con programas específicos para 
electrodos, alambres sólidos y tubulares, de acero al carbono, aceros inoxidables, aluminio 
y inclusive MIG brazing.

Para los soldadores más exigentes, existen configuraciones adicionales como: soldadura 2T 
o 4T, inductancia, arranque lento (creep start), retroceso de alambre (burnback), relleno de 
cráter, control pre / post de flujo de gas, lo que proporciona un ajuste de arco optimizado 
en la aplicación MIG/MAG, además de tener Hot Start, Arc Force y Anti-stick, funciones 
específicas para aplicaciones de electrodos revestidos.

ORIGO ARC 455

Es una fuente de corriente continua para la soldadura manual de una amplia gama de 
electrodos revestidos. Fácil de operar, es ideal para su uso en producción ligera y media, 
mantenimiento, herrerías, etc.
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WARRIOR 400I (MULTIPROCESO)

Fuente de poder con control tiristorizado,circuitos en estado sólido y características 
de tensión constante.Con cabezal origo feed P304 forman un conjunto de soldadura 
semiautomática o mecanizada. 

Esta fuente posee medidor digital V/A que mantiene los valores al dejar de soldar. Posee 
opciones de inductancia y puede regularse desde el cabezal permitiendo un amplio y 
preciso ajuste de voltaje del arco dentro del rango de regulación del equipo.Incluye ruedas 
manijas y cancamo para facilitar su traslado.	

REBEL (MULTIPROCESOS)

REBEL EMP 215ic monofasica

REBEL 235ic trifasica	

Eequipos con flexibildiad de alimentacion 120v o 230 v, con funcion exclusiva SMIG que 
memoriza los parametros de soldadura de cada operacio,multiproceso que suelda MIG 
(alambres),electrodos de todo tipo incluyendo conarco 10 , TIG varillas de todo tipo	

EQUIPOS MULTIPROCESOS 

EQUIPOS TIG 
EQUIPOS TIG

ROGUE ET 230I AC/DC ET 200i AC-DC	

Equipos con tecnología inversor para soldadura TIG por alta frecuencia o por proceso 
liftarc y con electrodos revestivos.Cuenta con funciones de 2 toques\4 toques,regulacion
de  rampa de descenso de corriente y de post-flujo de gas.	
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EQUIPOS CORTE POR PLASMA

HANDY PLASMA 35-45
35 corte 12 mm
45 corte 16 mm			 

Maquina de corte manuel ligera y portatil, con solo 13.5 kg y alimentacion  220v50/60. 
Su interfaz con tegnologia en un panel de color LCD sino que simplifica todo el proceso de configuaracion 
de corte cob un solo boton, disponible en sus dos versiones		

CUTMASTER 102/152
102 CORTE 25 mm
152 CORTE 30 mm			 

Facil de transportar,diseno compacto,liviano permite su traslado al lugar de trabajo. Potente,brinda la capacidad 
de una maquina de corte poderosa en un paquete robusto y liviano.Economiza consumibles de larga vida util y 
torcha por 7 mts su capacidad de corte es: 25 mm 				  

CUTMASTER 50+

Es la combinación perfecta de potencia y portabilidad para máquinas de corte por plasma manuales. Mas 
(+) significa mejor, por que hemos agregado una pantalla LCD TFT de 10,9 cm fácil de usar y características 
mejoradas que le dan más control y flexibilidad para dominar cualquier perforación y corte de hasta 16 mm. Junto 
con la SL60 1Torch, todo se suma al paquete total de corte por plasma. Capacidad recomendada de perforación y 
corte: 16 mm. Capacidad máxima de corte desde borde: Hasta 32 mm.		

CUTMASTER 82

Facil de transportar,diseno compacto,liviano permite su traslado al lugar de trabajo	 Potente,brinda la 
capacidad de una maquina de corte poderosa en un paquete robusto y liviano.Economiza consumibles de larga 
vida util y torcha por 7 mts su capacidad de corte es:12mm		
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ACCESORIOS

CARETAS FOTOSENSIBLES

Careta Swarm A-10

Careta Swarm A-20
Careta SAVAGE A-40

PINZAS HJM SA.

Pinza MAZA de chapa 300 amp

Pinza MAZA de chapa 500 amp 
Pinza PORTAELECTRODOS 500 amp

ACCESORIOS 

Termo ESAB para secado de electrodos 220 volts para secado de electrodos 5 KG

Escuadra magnetica para soldadura 3.0 carga vertical 7.5 kg
Escuadra magnetica para soldadura 5.0 carga vertical 15 kg
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REPUESTOS MIG / TIG / PLASMA

CÓDIGO DESCRIPCIÓN
VARIOS

XY-286F ACOPLE RAPIDO 10-25 CHASIS HEMBRA

XY-286M ACOPLE RAPIDO 10-25 CHASIS MACHO

XY-285F ACOPLE RAPIDO 35-70 CHASIS HEMBRA

XY-285M ACOPLE RAPIDO 35-70 CORDON MACHO

DC 24V VALVULA SELENOIDE 24V

DC 36V VALVULA SELENOIDE 36V

SSJ-4C MOTOR DE ARRASTRE + RODILLOS

SSJ-5A MOTOR DE ARRASTRE + RODILLOS

XY-156 RODILLO 0,9/1,2 MACIZO

XY-157 RODILLO 1,2/1,6 TUBULAR

MIG
XY-36KD PC CABLE DE PODER MB-36 X 4 MTS

XY-037 CUELLO MB-15
XY-040 CUELLO MB-25
XY-042 CUELLO MB-36
XY-055 CUELLO PSF 315
XY-112 DIFUSOR MB-24

XY-113 DIFUSOR MB-36

XY-200 EUROCONECTOR MACHO TORCHA

XY-196 EUROCONECTOR MIG HEMBRA CHASIS

XY-36KD TR GATILLO MB-36 ROJO

XY-36KD FH MANGO DELANTERO COMPLETO MB-36 AZUL

XY-36KD RH MANGO TRASERO COMPLETO MB-36 AZUL
700200079 MUELLE MB-25

XY-093 PORTA TUBO M8/M6 MB-36

XY-093 PORTA TUBO M8/M8 MB-36
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REPUESTOS MIG / TIG / PLASMA

CÓDIGO DESCRIPCIÓN
MIG

XY-090 PORTA TUBO MB-24
XY-092 PORTA TUBO/DIFUSOR MB-25
XY-102 PORTA TUBO/DIFUSOR PSF 305 M6
XY-119 SIRGA ROJA 0,90/1,2 X 4 MTS
XY-119 SIRGA ROJA 0,90/1,2 X 5 MTS
XY-123 SIRGA TEFLON 0.9-1.2 X 4 MTS

XY-064 TOBERA MB-15
XY-065 TOBERA MB-24
XY-066 TOBERA MB-25
XY-067 TOBERA MB-36
XY-074 TOBERA PSF 305
XY-013 TORCHA MB-15 X 3,0 MTS
XY-013 TORCHA MB-15 X 4,0 MTS

700200005 TORCHA MB-25 X 4,5 MTS
XY-026 TORCHA MB-36 X 4 MTS

700200068 TUBO DE CTO. M6 0.80 MM
XY-M6-L28 TUBO DE CTO. M6 0.90 MM
XY-M6-L28 TUBO DE CTO. M6 1,20 MM 
XY-M6-L28 TUBO DE CTO. M6 1,60 MM 

XY-PSF TUBO DE CTO. M6 1,20 MM PSF
XY-M8-L30 TUBO DE CTO. M8 0,90 MM 
XY-M8-L30 TUBO DE CTO. M8 1,20 MM 
XY-M8-L30 TUBO DE CTO. M8 1,60 MM 

XY-167 TUBO DE CTO. MB-15 0,60 MM
XY-167 TUBO DE CTO. MB-15 0,80 MM
XY-167 TUBO DE CTO. MB-15 0,90 MM

TIG
10N45 BUSA TIG Nº 10 WP-17
10N50 BUSA TIG Nº 4 WP-17
10N49 BUSA TIG Nº 5 WP-17
10N48 BUSA TIG Nº 6 WP-17
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REPUESTOS MIG / TIG / PLASMA

CÓDIGO DESCRIPCIÓN
TIG

10N47 BUSA TIG Nº 7 WP-17
10N46 BUSA TIG Nº 8 WP-17
54N18 BUSA TIG GAS LENS Nº4 WP-17
54N17 BUSA TIG GAS LENS Nº5 WP-17
54N16 BUSA TIG GAS LENS Nº6 WP-17
54N15 BUSA TIG GAS LENS Nº7 WP-17
54N14 BUSA TIG GAS LENS Nº8 WP-17
10N31 DIFUSOR 1,6 WP-17
10N32 DIFUSOR 2,4 WP-17
10N28 DIFUSOR 3,2 WP-17

AB (45V25) DIFUSOR GAS LENS WP-17 1,60 MM
AB (45B26) DIFUSOR GAS LENS WP-17 2,40 MM

AB (C411) TAPON CORTO WP-17
AB (B516) TAPON LARGO WP-17
XY-0435 TORCHA TIG WP-17 CON ROBINET X 4 MTS

WT-20 2% TUNGSTENO 1,60 MM X 175 MM P. ROJA
WT-20 2% TUNGSTENO 2,40 MM X 175 MM P. ROJA

WL15 TUNGSTENO 1,60 MM X 175 MM P. DORADA
WL15 TUNGSTENO 2,40 MM X 175 MM P. DORADA

WP TUNGSTENO 1,60 MM X 175 MM P. VERDE
WP TUNGSTENO 2,40 MM X 175 MM P. VERDE

WC 20 TUNGSTENO 1,60 MM X 175 MM P. GRIS
WC 20 TUNGSTENO 2,40 MM X 175 MM P. GRIS
10N23 MORDAZA 1,6 WP-17
10N24 MORDAZA 2,4 WP-17
10N25 MORDAZA 3,2 WP-17

PLASMA
220857 AISLANTE CERAMICO 65A-85A
220854 CAPA RETENCION 45A-85A-105A
220842 ELECTRODO 45A-105A STA
220993 ESCUDO 105A MECANIZADO
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REPUESTOS MIG / TIG / PLASMA

CÓDIGO DESCRIPCIÓN
PLASMA

220818 ESCUDO 45A-85A MANUAL
220990 TOBERA 105A
220819 TOBERA 65A
33367 AISLANTE ESAB PT-27

33366XL ELECTRODO ESAB PT-27
558001969 ELECTRODO ESAB PT-32

33369 TOBERA ESAB PT-27 50/70 AMP
33418 TOBERA ESAB PT-27 80 AMP

558002618 TOBERA ESAB PT-32 70 AMP
558002837 TOBERA ESAB PT-32 90 AMP
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DISCOS DE CORTE REFORZADOS

CORTE REFORZADOS PARA MAQUINAS FIJAS
MEDIDA CARACT. CÓDIGO APLICACIÓN

250 X 3.2 X 25.4 10A36R4B47 TRS-4-1
300 X 3.2 X 25.4 10A36R4B47 TRS-18-1

300 X 3.2 X 32 10A36R4B47 TRS-6-1
300 X 4.0 X 32 10A36R4B47 TRS-12-1

300 X 3.2 X 25.4 1C30R4B47C TRS18-47sl
350 X 3.2 X 25.4 1C30R4B47C TRS19 47sl Para el corte de aceros, fundición e inoxidables.
350 X 3.2 X 25.4 10A30R4B47 TRS-19-2

350 X 3.2 X 32 10A30R4B47 TRS-7-2
350 X 4.0 X 32 10A30R4B47 TRS-13-2

400 X 4.5 X 25.4 10A30R4B47 TRS-22-2 Para corte de secciones grandes “corte blanco”

400 X 4.0 X 32 10A30R4B47 TRS-14-2 Más duro que el M-1000R, ideal para cortes de producción de 
secciones medianas a grandes

400 X 4.5 X 25.4 10A30R4B47 TRS-24-2

508 X 4.5 X 25.4 M-1000R TRS-10-32 Más duro que el M-2000R, ideal para cortes de secciones 
medianas a chicas,   en donde no importa la calidad

508 X 4.5 X 25.4 M-2000R TRS-10-33
300 X 4.0 X 25.4 10A30P4B71A2/100 TRS-144-5870SL
350 X 4.0 X 25.4 10A30P4B71A2/100 TRS-34-5870SL
400 X 4.0 X 25.4 10A30P4B71A2/100 TRS-16-5870SL

MEDIDA CARACT. CÓDIGO APLICACIÓN

250 x 3.2 x 25.4 1C30R4B47C TRS-4-47
Para el corte y trabajo de la piedra natural, mármol, granito, 
refractario, hormigón, tejas, fibrocemento300 x 3.2 x 32 1C30R4B47C TRS-6-47

400 x 3.0 x 32 1C30R4B47C TRS-7-47

CORTE SIN REFUERZO PARA USAR EN MAQUINAS FIJAS
MEDIDA CARACT. CÓDIGO APLICACIÓN

300 x 3.0 x 25.4 L-0109 TRS-1-31
Para las máquinas de eje directo o transmición por correa, con 
motor monoestático de hasta 2 hp de potencia máxima. Para 
cortar macizos y perfiles de sección equivalente hasta diámetro 
19 m.m.

350 x 3.0 x 25.4 L-0109 TRS-2-31

400 x 3.0 x 25.4 L-0109 TRS-3-31

508 X 4.5 X 25.4 M-1000 TR-10-32 Para corte de secciones grandes 
“ corte blanco”
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CORTE SIN REFUERZO PARA USAR EN MAQUINAS FIJAS
MEDIDA CARACT. CÓDIGO APLICACIÓN

508 X 4.5 X 25.4 M-2000 TR-10-33 Más duro que el M-1000, ideal para cortes de secciones 
medianas a grandes.

300 x 3.0 x 25.4 L-0110 TRS-1-229 Para máquinas de eje directo o transmición por correa,con 
motor trifásico de hasta 3 hp de potencia mínima.

350 x 3.0 x 25.4 L-0110 TRS-2-229

400 x 3.0 x 25.4 L-0110 TRS-3-229 Para cortar macizos y perfiles de sección equivalente hasta 
diámetro 25 m.m.

300 x 2.5 x 25.4 A30N-BF02A2 41F-10-6102
350 x 2.5 x 25.4 A30N-BF02A2 41F-11-6102
400 x 2.5 x 25.4 A30N-BF02A2 41F-12-6102

DISCOS DE CORTE

DISCOS RECTO
MEDIDA CARACT. CÓDIGO APLICACIÓN

114 X 1.0 X 22.2 A60Q48F38A2 41F-17-9002
Para el corte de aceros, fundición e inoxidables bajo la forma de 
planchuelas, perfiles, ángulos, etc.  114 X 0.75 X 22.2 A46Q-BFXA 41F 1-9010

114 X 1.6 X 22.2 A46Q5BF71A2 41F-16-5662
114 X 3.2 X 22.2 10A36R4B47 TRS-171-1SL
178 X 1.6 X 22.2 A46QBFXA 41F-19-5662
230 X 1,9 X 22.2 A46QBFXA 41F-20-5662
230 X 3.2 X 22.2 10A30R4B47 TRS-9-2

    CENTRO DEPRIMIDO (RAPID)
MEDIDA CARACT. CÓDIGO APLICACIÓN

114 x 3.2 x 22.2 10A36R4B47 27TR -3-1 Para el corte de aceros, funfición 
e inoxidables bajo la forma de
planchuelas perfiles, ángulos, etc.

178 x 3.2 x 22.2 10A30R4B47 27TR-5-2
230 x 3.2 x 22.2 10A30R4B47 27TR-9-2

   CENTRO DEPRIMIDO
MEDIDA CARACT. CÓDIGO APLICACIÓN

114 X 3.0 X 22.2 A30T3BF82A2 42F-3-4849 Para el corte de aceros inoxidables
De excelente corte y gran duración 
“no contaminante”

178 X 3.0 X 22.2 A30T3BF82A2 42F-5-4849
230 X 3.0 X 22.2 A30T3BF82A2 42F-9-4849

DISCOS DE CORTE REFORZADOS
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CENTRO DEPRIMIDO
MEDIDA CARACT. CÓDIGO APLICACIÓN

114 X 3.2 X 22.2 1C36R4B47C 27TR-3-205SL Para el corte y trabajo de la piedra natural, 
mármol, granito, refractario, hormigón,tejas
fibrocemento y todo tipo de materiales no
metálicos.

178 X 3.2 X 22.2 1C36R4B47C 27TR-5-47

230 X 3.2 X 22.2 1C36R4B47C 27TR-9-47

(SECUR)
MEDIDA CARACT. CÓDIGO APLICACIÓN

114 x 4.8 x 22.2 A30Q-BFX 27E-4-4850
Apropiado para calderería pesada, cordones de soldadura 
eléctrica en donde se requiere buena remoción etc.114 x 7.0 x 22.2 A30Q-BFX 27E-5-4850SL

178 x 4.8 x 22.2 10A30RSB47 27E-6-2

CERAMICA
MEDIDA CARACT. CÓDIGO APLICACIÓN

114 x 4.8 x 22.2 1C36R4B47C 27E-4-205SL Para el amolado y trabajo de la piedra natural, mármol, granito, 
refractario, fibrocemento, y todo tipo de 
material no metálico.

178 x 7.0 x 22.2 1C30R4B47C 27E-7-47
230 x 7.0 x 22.2 1C30R4B47C 27E-11-47

(SECUR)
MEDIDA CARACT. CÓDIGO APLICACIÓN

178 x 7.0 x 22.2 ALU60 27E-7-4M Para el amolado en metales no ferrosos (aluminio, cobre, bronce, 
latón, etc.)

(RAPID)
MEDIDA CARACT. CÓDIGO APLICACIÓN

178 x 7.0 x 22.2 10 AR 27R-7-3 Para el amolado de acero de baja y media aleción para trabajar 
sobre cantos de perfiles y aristas para calderería liviana y 
carpintería metálica.230 x 7.0 x 22.22 10 AR 27R-11-3

(SECUR)
MEDIDA CARACT. CÓDIGO APLICACIÓN

178 x 7.0 x 22.2 A30Q-BFX 27E-7-4850 Para el amolado de aceros inoxidables 
“no contaminantes”. Bajo contenido de hierro y cloro. “ No 
contaminante” 2 en 1 de alta remoción y duración. Bajo 
contenido de hierro, azufre y cloro.230 x 7.0 x 22.2 A30Q-BFX 27E-11-4850

DISCOS DE CORTE

DISCOS DE DESBASTE
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MEDIDA CARACTERÍSTICAS

R.R. 125 X 19 X 19 10A36Q5V217

10A46Q5V217

10A60P5V217

10A80O5V217

R.R. 150 X 19 X 19 10A24R5V217

10A36Q5V217

10A46P5V217

10A60P5V217

10A80O5V217

R.R. 150 X 25 X 19 10A24R5V217

10A36Q5V217

10A46P5V217

10A60P5V217

10A80O5V217

R.R. 175 X 19 X 19 10A24R5V217

10A36Q5V217

10A46P5V217

10A60P5V217

10A80O5V217

MEDIDA CARACTERÍSTICAS

R.R. 150 X 19 X 19 C080J7V15

C100J7V15

C120J7V15

C60J7V15

MEDIDA CARACTERÍSTICAS
R.R. 175 X 25 X 19 10A24R5V217

10A36Q5V217
10A46P5V217
10A60P5V217
10A80O5V217

R.R. 200 X 19 X 19 10A24R5V217
10A36Q5V217
10A46P5V217
10A60P5V217
10A80O5V217

R.R.  200 X 25 X 19 10A24R5V217
10A36Q5V217
10A46P5V217
10A60P5V217
10A80O5V217

R.R. 250 X 25 X 32 10A24R5V217
10A36Q5V217
10A46P5V217
10A60P5V217

R.R. 250 X 32 X 32 10A24R5V217
10A36Q5V217
10A46P5V217
10A60P5V217

MEDIDA CARACTERÍSTICAS

R.R. 175 X 25 X 19 C060J7V15

C080J7V15

C100J7V15

C120J7V15

10A80O5V217

RUEDAS RECTAS 10 A

RUEDAS RECTAS C	
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MEDIDA CARACTERÍSTICAS

R.R. 150 X 25 X 19 C080J7V15

C100J7V15

C120J7V15

C60J7V15

R.R. 175 X 19 X 19 C060J7V15

C080J7V15

C100J7V15

C120J7V15

MEDIDA CARACTERÍSTICAS

R.R. 200 X 19 X 19 C080J7V15

C100J7V15

C120J7V15

C60J7V15

R.R. 200 X 25 X 19 C060J7V15

C080J7V15

C100J7V15

C120J7V15

RUEDAS RECTAS C

DISCOS RECTOS FINOS (41)
MEDIDA CARACT. CÓDIGO APLICACIÓN

114 X 1.0 X 22 4 46-BF 41X-17-9003

A- 46 Para el corte de planchuelas, chapas,perfiles,tubos de 
acero y fundición con menor desperdicio de material.

114 X 1.6 X 22 4 46-BF 41X-16-9000

178 X 1.6 X 22 A 46-BF 41X-19-9000

230 x 1.9 X 22 A 46-BF 41X-20-9000

DISCOS DE CENTRO DEPRIMIDO (42)
MEDIDA CARACT. CÓDIGO APLICACIÓN

114 X 3.0 X 22.2 A 30-BF 42X-3-6050
C-30 Para el corte de la piedra natural marmol, granito, 
refractarios, hormigon,  tejas, etc.		 178 X 3.0 X 22.2 A 30 -BF 42X-5-6050

230 X 3.0 X 22.2 A 30-BF 42X-9-6050

DISCOS DE CORTE REFORZADOS(41X) MAQUINAS SENSITIVAS 
MEDIDA CARACT. CÓDIGO APLICACIÓN

300 X 3.0 X 25.4 A 30-BF 41X-1-6052

Para el corte de aceros,fundición e inoxdables.350 X 3.0 X 25.4 A 30-BF 41X-2-6052

400 X 3.0 X 25.4 A 30-BF 41X-3-6052

DISCOS DE CORTE Tyrolit X-PERT Tools
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DISCO CORTE REFORZADOS (27x ) PARA MAQUINAS PORTATILES ANGULARES
MEDIDA CARACT. CÓDIGO APLICACIÓN

114 X 4.8 X 22.2 A30-BF 27X-4-6050

Para el amolado de aceros de media y
alta aleacion,inoxidables y fundición.

114 x 6,4 x 22.2 A30-BF 27X-5-6050 
178 X 6.4 X 22.2 A30-BF 27X-12-6051 
230 X 6.4 X 22.2 A30-BF 27X-13-6051

DISCOS RECTOS FINOS (41)
MEDIDA CARACT. CÓDIGO APLICACIÓN

115 x 1.0 x 22.23 A60Q-BF 34051373

A- 46 Para el corte de planchuelas, chapas, perfiles, tubos de 
acero y fundición	con menor desperdicio de material.	
	

115 x 1.6 x 22.23 A46Q-BF 222899
178 x 1.6 x 22.23 A46Q-BF 633506
115 x 2.5 x 22.23 A30Q-BF 222997
178 x 3.0 x 22.23 A30Q-BF 223000
230 x 3.0 x 22.23 A30Q-BF 223002
350 x 2.8 x 25.4 A46S-BF 223033

DISCOS DE CENTRO DEPRIMIDO (42)
MEDIDA CARACT. CÓDIGO APLICACIÓN

115 x 2.5 x 22.23 A30Q-BF 223021
Para el amolado de aceros de media y
alta aleacion,inoxidables y fundición.		 178 x 3.0 x 22.23 A30Q-BF 223023

230 x 3.0 x 22.23 A30Q-BF 222044

DISCOS DE CENTRO DEPRIMIDO (42)
MEDIDA CARACT. CÓDIGO APLICACIÓN

115 x 6.0 x 22.23 A30Q-BF 222858
Para el amolado de aceros de media y
alta aleacion,inoxidables y fundición.178 x 6.0 x 22.23 A30Q-BF 222863

230 x 6.0 x 22.23 A30Q-BF 222865

DISCOS DE CORTE TYROLIT BASIC ECO
MEDIDA CARACT. CÓDIGO APLICACIÓN

115 x 1.0 x 22.23 A60Q-BF TYECO-1151
Para el amolado de aceros de media y
alta aleacion,inoxidables y fundición.115 x 1.6 x 22.23 A60Q-BF TYECO-11516

180 x 1.6 x 22.23 A60Q-BF TYECO-180

DISCO DESBASTE Tyrolit X-PERT Tools

DISCO CORTE Tyrolit Basic

DISCO DESBASTE Tyrolit Basic

DISCO CORTE Basic Eco



CISCO CONARCO   I   AÑO 2025   I   PÁG 29 

SOLDARGEN SA. 
GODOY CRUZ 1075 BANFIELD I TELEFAX: 4248-3667/ 5965

E-MAIL: VENTASBANFIELD@CISCOBARRACAS.COM.AR

DISCOS CENTRO DEPRIMIDO
MEDIDA CARACT. CÓDIGO APLICACIÓN

115 X 3.0 X 22.2 A30Q-BFS TYSTD-1153CD
Para el corte de planchuelas, chapas, perfiles, tubos de acero y 
fundición con menor desperdicio de material.		 180 X 3.0 X 22.2 A30Q-BFS TYSTD-1803CD

230 X 3.0 X 22.2 A30Q-BFS TYSTD-2303CD

DISCOS RECTOS REFORZADOS
MEDIDA CARACT. CÓDIGO APLICACIÓN

300 X 3.0 X 25.4 A30Q-BFS TYSTD-3003
Para cortes de macizos y perfiles de seccion equivalente hasta 
un diametro de 19 mm.350 X 3.0 X 25.4 A30Q-BFS TYSTD-3503

400 X 3.0 X 25.4 A30Q-BFS TYSTD-4003

DISCOS DESBASTE
MEDIDA CARACT. CÓDIGO APLICACIÓN

115 X 4.8 X 22.2 A30Q-BFS TYSTD-1154

Para el amolado de aceros, aceros inoxidables y fundiciones. 
Puede rebarbar aceros inoxidables sin contaminar el material 
trabajado.		

115 X 6,4 X 22.2 A30Q-BFS TYSTD-1156

180 X 6.4 X 22.2 A30Q-BFS TYSTD-1806

230 X 6.4 X 22.2 A30Q-BFS TYSTD-2306

DISCOS PLANOS FINOS Y CORTE NORMAL 
MEDIDA CARACT. CÓDIGO APLICACIÓN

115 X 1.0 X 22 A-60Q-BFS TYSTD-1151

Para el corte de planchuelas, chapas, perfiles, tubos de 
acero y fundición con menor desperdicio de material.

115 X 1.6 X 22 A46Q-BFS TYSTD-11516
180 X 1.6 X 22 A46Q-BFS TYSTD-18016
230 x 1.9 X 22 A46Q-BFS TYSTD-2302

115 X 3.0 X 22.2 A30Q-BFS TYSTD-1153
180 X 3.0 X 22.2 A30Q-BFS TYSTD-1803
230 X 3.0 X 22.2 A30Q-BFS TYSTD-2303

DISCOS DE CORTE Tyrolit Standard

DISCOS DEBASTE Tyrolit Standard
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DISCO PLANO NYLON CIRCONIO
CIRCONIO NYLON

MEDIDA CARACT. GRANOS
Nylon-Zir 115 PLANO 40
Nylon-Zir 115 PLANO 60
Nylon-Zir 115 PLANO 80
Nylon-Zir 115 PLANO 120

DISCO PLANO FIBRA DE VIDRIO
CIRCONIO FIBRA

MEDIDA CARACT. GRANOS
Fibra-Zir 115 PLANO 40
Fibra-Zir 115 PLANO 60
Fibra-Zir 115 PLANO 80
Fibra-Zir 115 PLANO 120

CIRCONIO NYLON
MEDIDA CARACT. GRANOS

Nylon-Zir 180 PLANO 40
Nylon-Zir 180 PLANO 60
Nylon-Zir 180 PLANO 80
Nylon-Zir 180 PLANO 120

CIRCONIO FIBRA
MEDIDA CARACT. GRANOS

Fibra-Zir 180 PLANO 40
Fibra-Zir 180 PLANO 60
Fibra-Zir 180 PLANO 80
Fibra-Zir 180 PLANO 120

DISCO CONVEXO  FIBRA DE VIDRIO
CIRCONIO CONVEXO

MEDIDA CARACT. GRANOS
CON-Car 115 CONVEXO 40
CON-Car 115 CONVEXO 60
CON-Car 115 CONVEXO 80
CON-Car 115 CONVEXO 120

DISCO PLANO CARBURO DE SILICIO
CARBURO SILICIO

MEDIDA CARACT. GRANOS
Nylon-Car 115 PLANO 60
Nylon-Car 115 PLANO 80
Nylon-Car 115 PLANO 120
Nylon-Car 115 PLANO 220
Nylon-Car 115 PLANO 400

CIRCONIO CONVEXO
MEDIDA CARACT. GRANOS

CON-Car 180 CONVEXO 40

CON-Car 180 CONVEXO 60

CON-Car 180 CONVEXO 80

CARBURO SILICIO
MEDIDA CARACT. GRANOS

Nylon-Car 180 PLANO 60
Nylon-Car 180 PLANO 80
Nylon-Car 180 PLANO 120
Nylon-Car 180 PLANO 220
Nylon-Car 180 PLANO 400

DISCOS STANDARD Tyrolit Flaps
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             OXIDO ALUMINIO
MEDIDA CARACT. GRANOS
fibra 115 PLANO 40
fibra 115 PLANO 60
fibra 115 PLANO 80
fibra 115 PLANO 120

             OXIDO ALUMINIO
MEDIDA CARACT. GRANOS
fibra 180 PLANO 40
fibra 180 PLANO 60
fibra 180 PLANO 80
fibra 180 PLANO 120

DISCOS BASIC Tyrolit Flaps

DISCOS DIAMANTADOS Tyrolit Basic

DISCO PLANO NYLON CIRCONIO

SEGMENTADO
MEDIDA CARACT.     MATERIALES A CORTAR

115
Para corte de materiales relativamente blandos y 
abrasivos velocidad periferica maxima 80m/seg.

Recomendado baldosones manposteria,
ceramicas blandas, hormigon y ladrillos.178

230

TURBO
MEDIDA CARACT.     MATERIALES A CORTAR

115 Estos discos poseen una bada continua dentada 
que produce un enfriamiento, acelerando el 
proceso de corte.

Ceramicas duras y esmalta das, ladrillos 
ceramicos, lajas blancas, mosaicos marmoles
tejas hormigon, etc.

178

230

CONTINUO
MEDIDA CARACT.     MATERIALES A CORTAR

110 Estos discos poseen una bada continua dentada 
que produce un enfriamiento, acelerando el 
proceso de corte.

Ceramicas duras y esmaltadas, ladrillos 
ceramicos, lajas blancas, mosaicos, marmoles, 
tejas hormigon, etc.180

MULTISUSO
MEDIDA CARACT.     MATERIALES A CORTAR

115 Estos discos con utiliazdos en la mas variada 
de gama de materiales semi-duros de pocoa 
abrasidad .

Para el uso de ceramicas plomeria, gasistas e 
instalaciones en gral.180
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DISCOS DIAMANTADOS Tyrolit Standard

CONTINUO
MEDIDA CARACT.     MATERIALES A CORTAR

115 El disco continuo posee una banda disenada para el 
corte de materiales muy finos y delicados. El proceso 
de corte es agil y preciso, obteniendose una excelente 
terminacion.  (altura de la banda 10 mm).

Se recomienda para azulejos, ceramicos, granito, 
marmol, piedras, tejas esmaltadas y ceramica, etc.180

254

SEGMENTADO
MEDIDA CARACT.     MATERIALES A CORTAR

115 El disco posee segmentos de forma rectangular, 
es utillizado en corte de materiales blandosy 
abrasivos. Su diseno permite una descarga del 
material removido mas agil, impidiendo que 
el mismo trabaje sobre los flancos de la liga 
diamantada extendiendo su vida util.

Se recomienda para baldosones, manposterias, 
ceramicas blandas, contrapisos carpetas de 
cemento, fibra de vidrio, hormigon, ladrillos.

180

230

254
305

TURBO
MEDIDA CARACT.     MATERIALES A CORTAR

115
El disco posee una banda continua dentada, que 
produce un enfriamiento de aire a traves de la 
turbulencia generada por su forma, acelerando el 
proceso de corte haciendolo agil y preciso

Se recomienda para ceramicas duras y 
esmaltadas, ladrillos ceramicos, lajas blancas, 
mosaicos, marmoles, tejas, hormigon, etc

180

230

254
305

MULTISUSO
MEDIDA CARACT.     MATERIALES A CORTAR

115 El disco multisuso posee un liga que reune las 
características de los disco segmentado, turbo 
y continuo, esto hace versatil su corte para 
diferentes materiales.

Colocadores de ceramicas, electricistas, gasistas, 
plomeros, e instalicones en general.

180
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DISCOS DIAMANTADOS Tyrolit Premium

LASER UNIVERSAL
MEDIDA CARACT.     MATERIALES A CORTAR

115
Estos discos con utiliazdos en la mas variada 
de gama de materiales semi-duros de pocoa 
abrasidad.

Ladrillos huecos, laja negra mosaicos compactos, 
piedras naturales tejas etc.

178

230

250

TURBO GRANITO
MEDIDA CARACT.     MATERIALES A CORTAR

115 Disco de alma ondulada que permite enfrentar en 
forma eficiente deñ desafio de las exigencias del 
corte de su apliacion principal el granito.

Granitos, ladrillos huecos, laja negra, mosaicos 
compatos, piedras naturales duras, tejas 
esmaltadas.

178
230

TURBO MARMOL
MEDIDA CARACT.     MATERIALES A CORTAR

115 Para la estructura poco homogenea y algo 
abrasiva del marmol require un disco con alma 
perforada para mejorar la disipacion de calor y 
proteger la banda diamantada.

Granitos, ladrillos huecos, laja negra, mosaicos 
compatos, piedras naturales duras,
tejas esmaltadas.

178

230

LASER ABRASIVO
MEDIDA CARACT.     MATERIALES A CORTAR

115
Disco ranurado, liga metalica dura con alta 
con centracion de diamante hacen de esta 
herramienta ade cuada para corte de materiales 
blandos y de alta abrasividad.

Manposteria, asfalto, baldosas, contra pisos, 
hormigon fresco, ladrillos de cemento, piedras 
naturales abrasivas.

125

178

230

250

LASER CONCRETO
MEDIDA CARACT.     MATERIALES A CORTAR

115
Disco ranurado, liga metalica semi dura con 
alta concentracion de diamante hacen de esta 
herramienta adecuada para corte de materiales 
de abrasividad intermedia,

Hormigon armado curado, ladrillos compactos 
ceramicos, mosaicos, refractarios duros, tejas y 
vigas, etc

125

178

230

250
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DISCOS DIAMANTADOS Tyrolit Premium

TURBO PORCELANATO
MEDIDA CARACT.     MATERIALES A CORTAR

115 Especialmente logrado para el corte de 
porcelanato.

Porcelanatos,porcelanas,  azulejos, 
ceramicos, yesos.178

CONTINUO CERMICA RUSTICA
MEDIDA CARACT.     MATERIALES A CORTAR

115 Especialmente diseñada para ceremicas rusticas 
estos materiales muestran durezas similares a las 
del porcela nato pero su bizcocho lo hace mas 
dificil de cortar.

Granitos, ladrillos huecos, laja negra, mosaicos 
compatos, piedras naturales duras, tejas 
esmaltadas.178

CONTINUO CERMICA
MEDIDA CARACT.     MATERIALES A CORTAR

115 Especialmente para ceramica rustica mas dificil 
de cortar por su superficie bizcosa que hace mas 
difilcil el corte.

Azulejos, ceramicas, mono y doble coccion, fibra 
de vidrio, ladrillos huecos, lajas, etc.178

230
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DISCO FAST CHANGE ANTIEMP CÓDIGO
Disco 152mmx6 Perf. gr 40 DV-BA40-11-40

Disco 152mmx6 Perf. gr 60 DV-BA40-11-60

Disco 152mmx6 Perf. gr 80 DV-BA40-11-80

Disco 152mmx6 Perf. gr 100 DV-BA40-11-100

Disco 152mmx6 Perf. gr 120 DV-BA40-11-120

DISCO FAST CHANGE ANTIEMP CÓDIGO
Disco 125mmx8 Perf. gr 40 DV-BA40-12-40

Disco 125mmx8 Perf. gr 60 DV-BA40-12-60

Disco 125mmx8 Perf. gr 80 DV-BA40-12-80

Disco 125mmx8 Perf. Gr 100 DV-BA40-12-100

Disco 125mmx8 Perf. Gr 120 DV-BA40-12-120

HOJA LIJA AL AGUA CÓDIGO
Lija al agua 23x28 cm gr 60 H-WA70-1-60

Lija al agua 23x28 cm gr 80 H-WA70-1-80
Lija al agua 23x28 cm gr 100 H-WA70-1-100
Lija al agua 23x28 cm gr 120 H-WA70-1-120

Lija al agua 23x28 cm gr 150 H-WA70-1-150

Lija al agua 23x28 cm gr 180 H-WA70-1-180

Lija al agua 23x28 cm gr 220 H-WA70-1-220

Lija al agua 23x28 cm gr 240 H-WA70-1-240

Lija al agua 23x28 cm gr 280 H-WA70-1-280

Lija al agua 23x28 cm gr 320 H-WA70-1-320

Lija al agua 23x28 cm gr 360 H-WA70-1-360

Lija al agua 23x28 cm gr 400 H-WA70-1-400

Lija al agua 23x28 cm gr 500 H-WA70-1-500

Lija al agua 23x28 cm gr 600 H-WA70-1-600

HOJA MULTIUSO CÓDIGO
H. Multiuso 23X28 cm gr 40 H-CA30-1-40

H. Multiuso 23X28 cm gr 50 H-CA30-1-50

H. Multiuso 23X28 cm gr 60 H-CA30-1-60

H. Multiuso 23X28 cm gr 80 H-CA30-1-80

H. Multiuso 23x28 cm gr 100 H-CA30-1-100

H. Multiuso 23x28 cm gr 120 H-CA30-1-120

H. Multiuso 23x28 cm gr 150 H-CA30-1-150

H. Multiuso 23x28 cm gr 180 H-CA30-1-180

H. Multiuso 23x28 cm gr 220 H-CA30-1-220

HOJA TELA ESMERIL CÓDIGO
H. Esmeril 23X28 cm gr 36 H-JA50-1-36
H. Esmeril 23X28 cm gr 40 H-JA50-1-40

H. Esmeril 23X28 cm gr 50 H-JA50-1-50

H. Esmeril 23X28 cm gr 60 H-JA50-1-60

H. Esmeril 23x28 cm gr 80 H-JA50-1-80

H. Esmeril 23x28 cm gr 100 H-JA50-1-100

H. Esmeril 23x28 cm gr 120 H-JA50-1-120

H. Esmeril 23x28 cm gr 150 H-JA50-1-150

H. Esmeril 23x28 cm gr 180 H-JA50-1-180

H. Esmeril 23x28 cm gr 320 H-JA50-1-320

HOJA ANTIEMPASTE CÓDIGO

Antiempaste 23x28cm gr 40 H-BA40-1-40
Antiempaste 23x28cm gr 60 H-BA40-1-60

Antiempaste 23x28cm gr 80 H-BA40-1-80

Antiempaste 23x28cm gr 100 H-BA40-1-100

Antiempaste 23x28cm gr 120 H-BA40-1-120

Antiempaste 23x28cm gr 150 H-BA40-1-150

Antiempaste 23x28cm gr 180 H-BA40-1-180

Antiempaste 23x28cm gr 220 H-BA40-1-220

Antiempaste 23x28cm gr 240 H-BA40-1-240

Antiempaste 23x28cm gr 280 H-BA40-1-280

Antiempaste 23x28cm gr 320 H-BA40-1-320

Antiempaste 23x28cm gr 360 H-BA40-1-360

Antiempaste 23x28cm gr 400 H-BA40-1-400

Antiempaste 23x28cm gr 600 H-BA40-1-600

ABRASIVOS FLEXIBLES
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DISCO FAST CHANGE ANTIEMP CÓDIGO
Disco 152mmx6 Perf. gr 150 DV-BA40-11-150

Disco 152mmx6 Perf. gr 180 DV-BA40-11-180

Disco 152mmx6 Perf. gr 220 DV-BA40-11-220

Disco 152mmx6 Perf. gr 240 DV-BA40-11-240

Disco 152mmx6 Perf. gr 320 DV-BA40-11-320

Disco 152mmx6 Perf. gr 360 DV-BA40-11-360

Disco 152mmx6 Perf. gr 400 DV-BA40-11-400

Disco 152mmx6 Perf. gr 600 DV-BA40-11-600

ROLLO TELA ESMERIL CÓDIGO
Rollo 38x45.720 mm Gr 36 R-JA50-61-36

Rollo 38x45.720 mm Gr 40 R-JA50-61-40

Rollo 38x45.720 mm Gr 50 R-JA50-61-50

Rollo 38x45.720 mm Gr 60 R-JA50-61-60

Rollo 38x45.720 mm Gr 80 R-JA50-61-80

ROLLO TELA ESMERIL CÓDIGO
Rollo 38x45.720 mm Gr 100 R-JA50-61-100

Rollo 38x45.720 mm Gr 120 R-JA50-61-120

Rollo 38x45.720 mm Gr 150 R-JA50-61-150

Rollo 38x45.720 mm Gr 180 R-JA50-61-180

Rollo 38x45.720 mm Gr 320 R-JA50-61-320

DISCO FAST CHANGE ANTIEMP CÓDIGO
Disco 125mmx8 Perf. Gr 150 DV-BA40-12-150

Disco 125mmx8 Perf. Gr 180 DV-BA40-12-180

Disco 125mmx8 Perf. Gr 220 DV-BA40-12-220

Disco 125mmx8 Perf. Gr 240 DV-BA40-12-240

Disco 125mmx8 Perf. Gr 320 DV-BA40-12-320

Disco 125mmx8 Perf. Gr 360 DV-BA40-12-360

Disco 125mmx8 Perf. Gr 400 DV-BA40-12-400

Disco 125mmx8 Perf. Gr 600 DV-BA40-12-600

ABRASIVOS FLEXIBLES

BANDA PORTATIL CÓDIGO
Banda 75x457mm Gr 24 B-PA50-101-24

Banda 75x457mm Gr 36 B-PA50-101-36

Banda 75x457mm Gr 40 B-PA50-101-40

Banda 75x457mm Gr 50 B-PA50-101-50

Banda 75x457mm Gr 60 B-PA50-101-60

Banda 75x457mm Gr 80 B-PA50-101-80

Banda 75x457mm Gr 100 B-PA50-101-100

Banda 75x457mm Gr 120 B-PA50-101-120

Banda 75x457mm Gr 150 B-PA50-101-150

Banda 75x457mm Gr 180 B-PA50-101-180

BANDA PORTATIL CÓDIGO
Banda 75x508mm Gr 24 B-PA50-102-24

Banda 75x508mm Gr 36 B-PA50-102-36

Banda 75x508mm Gr 40 B-PA50-102-40

Banda 75x508mm Gr 50 B-PA50-102-50

Banda 75x508mm Gr 60 B-PA50-102-60

Banda 75x508mm Gr 80 B-PA50-102-80

Banda 75x508mm Gr 100 B-PA50-102-100

Banda 75x508mm Gr 120 B-PA50-102-120

Banda 75x508mm Gr 150 B-PA50-102-150

Banda 75X508mm Gr 180 B-PA50-102-180
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BANDA PORTATIL CÓDIGO
Banda 75x1500mm Gr 24 B-PA50-107-24

Banda 75x1500mm Gr 36 B-PA50-107-36

Banda 75x1500mm Gr 40 B-PA50-107-40

Banda 75x1500mm Gr 50 B-PA50-107-50

Banda 75x1500mm Gr 60 B-PA50-107-60

Banda 75x1500mm Gr 80 B-PA50-107-80

Banda 75x1500mm Gr 100 B-PA50-107-100

Banda 75x1500mm Gr 120 B-PA50-107-120

Banda 75x1500mm Gr 150 B-PA50-107-150

Banda 75x1500mm Gr 180 B-PA50-107-180

BANDA PORTATIL CÓDIGO
Banda 75x2000mm Gr 24 B-PA50-108-24

Banda 75x2000mm Gr 36 B-PA50-108-36

Banda 75x2000mm Gr 40 B-PA50-108-40

Banda 75x2000mm Gr 50 B-PA50-108-50

Banda 75x2000mm Gr 60 B-PA50-108-60

Banda 75x2000mm Gr 80 B-PA50-108-80

Banda 75x2000mm Gr 100 B-PA50-108-100

Banda 75x2000mm Gr 120 B-PA50-108-120

Banda 75x2000mm Gr 150 B-PA50-108-150

Banda 75x2000mm Gr 180 B-PA50-108-180

BANDA PORTATIL CÓDIGO
Banda 75x533mm Gr 24 B-PA50-103-24

Banda 75x533mm Gr 36 B-PA50-103-36

Banda 75x533mm Gr 40 B-PA50-103-40

Banda 75x533mm Gr 50 B-PA50-103-50

Banda 75x533mm Gr 60 B-PA50-103-60

Banda 75x533mm Gr 80 B-PA50-103-80

Banda 75x533mm Gr 100 B-PA50-103-100

Banda 75x533mm Gr 120 B-PA50-103-120

Banda 75x533mm Gr 150 B-PA50-103-150

Banda 75x533mm Gr 180 B-PA50-103-180

BANDA PORTATIL CÓDIGO
Banda 50x318mm Gr 24 B-PA50-105-24

Banda 50x318mm Gr 36 B-PA50-105-36

Banda 50x318mm Gr 40 B-PA50-105-40

Banda 50x318mm Gr 50 B-PA50-105-50

Banda 50x318mm Gr 60 B-PA50-105-60

Banda 50x318mm Gr 80 B-PA50-105-80

Banda 50x318mm Gr 100 B-PA50-105-100

Banda 50x318mm Gr 120 B-PA50-105-120

Banda 50x318mm Gr 150 B-PA50-105-150

Banda 50x318mm Gr 180 B-PA50-105-180

BANDA PORTATIL CÓDIGO
Banda 100x610mm Gr 24 B-PA50-104-24

Banda 100x610mm Gr 36 B-PA50-104-36

Banda 100x610mm Gr 40 B-PA50-104-40

Banda 100x610mm Gr 50 B-PA50-104-50

Banda 100x610mm Gr 60 B-PA50-104-60

Banda 100x610mm Gr 80 B-PA50-104-80

Banda 100x610mm Gr 100 B-PA50-104-100

Banda 100x610mm Gr 120 B-PA50-104-120

Banda 100x610mm Gr 150 B-PA50-104-150

Banda 100x610mm Gr 180 B-PA50-104-180

BANDA PORTATIL CÓDIGO
Banda 50x478mm Gr 24 B-PA50-106-24
Banda 50x478mm Gr 36 B-PA50-106-36

Banda 50x478mm Gr 40 B-PA50-106-40

Banda 50x478mm Gr 50 B-PA50-106-50

Banda 50x478mm Gr 60 B-PA50-106-60

Banda 50x478mm Gr 80 B-PA50-106-80

Banda 50x478mm Gr 100 B-PA50-106-100

Banda 50x478mm Gr 120 B-PA50-106-120

Banda 50x478mm Gr 150 B-PA50-106-150

Banda 50x478mm Gr 180 B-PA50-106-180

ABRASIVOS FLEXIBLES
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PUNTAS MONTADAS SERIE A 
MEDIDA CARACTERÍSTICAS

A-1 A-1 CO
A-2 A-2 CO
A-3 A-3 CO
A-4 A-4 CO
A-5 A-5 CO
A-6 A-6 CO
A-11 A-11 CO
A-12 A-12 CO
A-13 A-13 CO
A-14 A-14 CO
A-15 A-15 CO
A-21 A-21 CO
A-22 A-22 CO
A-23 A-23 CO
A-24 A-24 CO
A-25 A-25 CO
A-26 A-26 CO
A-31 A-31 CO
A-32 A-32 CO
A-33 A-33 CO
A-34 A-34 CO
A-35 A-35 CO
A-36 A-36 CO
A-37 A-37 CO
A-38 A-38 CO 
A-39 A-39 CO

PUNTAS MONTADAS SERIE B
MEDIDA CARACTERÍSTICAS

B-41 B-41 CO
B-42 B-42 CO
B-43 B-43 CO
B-44 B-44 CO
B-51 B-51 CO
B-52 B-52 CO
B-53 B-53 CO
B-54 B-54 CO
B-61 B-61 CO
B-62 B-61 CO
B-91 B-91CO
B-92 B-92 CO
B-101 B-101 CO
B-103 B-103-CO
B-104 B-104 CO
B-121 B-121 CO
B-122 B-122 CO
B-131 B-131 CO
B-132 B-132 CO
B-133 B-133 CO
B-134 B-134 CO
B-135 B-135 CO
B-136 B-136 CO

PUNTAS



CISCO CONARCO   I   AÑO 2025   I   PÁG 39 

SOLDARGEN SA. 
GODOY CRUZ 1075 BANFIELD I TELEFAX: 4248-3667/ 5965

E-MAIL: VENTASBANFIELD@CISCOBARRACAS.COM.AR

MEDIDA CARACTERÍSTICAS
W-149 W-149 CO
W-152 W-152 CO
W-153 W-153 CO
W-154 W-154 CO
W-160 W-160 CO
W-162 W-162 CO
W-163 W-163 CO
W-164 W-164 CO
W-169 W-169 CO
W-170 W-170 CO
W-171 W-171 CO
W-176 W-176 CO
W-177 W-177 CO
W-179 W-179 CO
W-185 W-185 CO
W-186 W-186 CO
W-187 W-187 CO
W-188 W-188 CO

MEDIDA CARACTERÍSTICAS
W-194 W-194 CO
W-195 W-195 CO
W-196 W-196 CO
W-204 W-204 CO
W-205 W-205 CO
W-206 W-206 CO
W-208 W-208 CO
W-218 W-218 CO
W-220 W-220 CO
W-221 W-221 CO
W-225 W-225 CO
W-226 W-226 CO
W-228 W-228 CO
W-229 W-229 CO
W-230 W-230 CO
W-235 W-235 CO
W-236 W-236 CO
W-238 W-238 CO

PUNTAS

PUNTAS MONTADAS SERIE W
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CALIBRE LARGO
6 12
6 14
6 16
6 20
6 25
7 12
7 14
7 16
7 20
7 25
7 30
8 16
8 20
8 25
8 30
8 35
8 40
8 45
9 20
9 25
9 30
9 35
9 40
9 45
9 50
10 20
10 25
10 30
10 35
10 40
10 45

CALIBRE LARGO
10 50
12 20
12 25
12 30
12 35
12 40
12 45
12 50
12 63
14 20
14 25
14 30
14 35
14 40
14 45
14 63
15 20
15 25
15 30
15 35
15 40
15 45
15 50
15 63
15 75
16 40
16 45
16 50
16 63
16 75

CLAVOS

CABEZA CHATA
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CALIBRE LARGO
6 12
6 14
6 16
6 20
6 25
7 12
7 14
7 16
7 20
7 25
7 30
8 16
8 20
8 25
8 30
8 35
8 40
8 45
9 20
9 25
9 30
9 35
9 40
9 45
9 50
10 20
10 25
10 30
10 35
10 40
10 45

CALIBRE LARGO
10 50
12 20
12 25
12 30
12 35
12 40
12 45
12 50
12 63
14 20
14 25
14 30
14 35
14 40
14 45
14 63
15 20
15 25
15 30
15 35
15 40
15 45
15 50
15 63
15 40
16 40
16 45
16 50
16 63
16 75

CLAVOS

CABEZA PERDIDA
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CLAVOS PUNTA PARIS
PULAGADAS

1"
1.5"

2"

2.5"
3.0"
4.0"
5.0"
6.0"

7.0"

8.0"

CABEZA DE PLOMO DENTADOS X KILO
PULAGADAS

2.5"
3.0"
4.0"

CLAVOS ESPIRALADOS 
PULAGADAS

1"
1.5"
2"

2.5"
3"

CLAVOS
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ALAMBRE ALTA RESISTENCIA
CALIBRE LARGO

17-15 s martin 1000 mts

ALAMBRES GALVANIZADOS
CALIBRE

4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

ALAMBRES RECOCIDOS
CALIBRE

4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18

ALAMBRES RECOCIDOS X 1 KG
CALIBRE LARGO

14
16
16 galvanido

ALAMBRES
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CARETAS Y PANTALLAS 
Caretas de  fibra de cartón 2 piezas 
Caretas de fibra de cartón 3 piezas
Caretas de fibra de cartón 3 piezas ventana levadiza
Careta de poliamida
Careta de poliamida ventana levadiza
Pantalla  fibra de cartón con mango exterior 
Pantalla fibra de cartón con mango interior
Pantalla MINI
Protector facial n 211
Protector facial n 212 con cubre cabeza

CASCOS DE PROTECCION  NORMA IRAM 3620  CLASE B TIPO 1
Casco LYR amarillo 
Casco LYR azul
Casco LYR blanco
Casco LYR naranja
Casco LYR rojo
Casco LYR verde
Arnes para Casco
Arnes para careta 

PINZAS
Pinzas de maza Lyr
Pinzas porta electrodos de 300 amp
Pinzas porta electrodos de 500 amp
Pinzas porta electrodos de 600 amp

CARETAS Y ACCESORIOS
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VÁLVULAS REDUCTORAS 
Válvula reductora de OXIGENO M81
Válvula reductora de OXIGENO JÚNIOR
Válvula reductora MEDICINAL con flowmeter júnior
Válvula reductora de ACETILENO M81
Válvula reductora de ACETILENO júnior
Válvula reductora de GARRAFA un reloj 
Válvula reductora de CO2 júnior c/caudalimetro
Válvula reductora de NITRÓGENO  júnior
Válvula reductora de ATAL / ARGON con caudalimetro
Válvula reductora de ARGON con dos relojes
Válvula reductora de ATAL 2 Relojes
Válvula ARRESTALLAMA Oxigeno
Válvula ARRESTALLAMA acetileno

CABEZAS CHAPISTA Y M24
Cabeza chapista n 00
Cabeza chapista n o
Cabeza chapista n 1
Cabeza chapista n 2
Cabeza chapista n 3
Cabeza M24 n 0-1
Cabeza M24 n 2-3
Cabeza M24 n 4-5
Salida doble con balondras
Juego soplete M24 (cinco picos)
Mango CHAPISTA M12
Mango M24
Juego soplete CHAPISTA M12 (tres picos)

SOPLETES CORTADORES
soplete soplon membranero
coratdor directo ACETILENO 3 caños traba
Cortador directo PROPANO 3 caños traba

SOPLETERÍA 
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MARTILLOS PENA VERTICAL
Martillo RICO  liviano vertical N 121
Martillo RICO extra corto vertical N 117
Martillo RICO vertical largo N 111
Martillo RICO liviano vertical N 103
Martillo RICO pesado vertical N 104

MARTILLOS PENA HORIZONTAL
Martillo RICO ciguena  horizontal N 112
Martillo RICO extra corto horizontal N 116
Martillo RICO largo horizontal N 110
Martillo RICO liviano horizontal N 101
Martillo RICO pesado horizontal N 102
Martillo RICO liviano horizontal N 120

AGUANTADORES 
Aguantador UNIVERSAL N 201
Aguantador PLANITA N 202
Aguantador CONVENCIONAL  N 203
Aguantador CURVO N 204
Aguantador HONGO N 205

MARTILLOS FUNCIONES ESPECIALES
Martillo RICO bombe N 106
Martillo RICO cuadrado N 109
Martillo RICO doble pena N 105
Martillo RICO punta esferica N 119
Martillo RICO segrinado N 108
Martillo RICO espiral N 107
Martillo RICO ciguena esferica N 118
Martillo RICO vertical N 113
Martillo RICO una medalla N 115
Martillo RICO Maza carrocera  N 114

MARTILLO

NOTA:  El martillo lider en la industria de los talleres chapistas con mas de veinte anos en el mercado y con garantia de fabrica 
ofrecen la linera mas amplia en martillos y aguantadores.
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PALANCAS
Doble curca corta N 301 
Curva corta N 302
Doble curva larga N 303
Curva larga N 304

CABLES PARA SOLDADORAS
Cable bajo goma AZ celeste de 16 MM
Cable bajo goma AZ celeste de 25 MM
Cable bajo goma AZ celeste de 35 MM
Cable bajo goma AZ celeste de 50 MM
Cable bajo goma AZ celeste de 70 MM 
Cable bajo goma AZ celeste de 95 MM

CABOS 
Cabos de madera redondo 
Espigas  para martillos

MARTILLO

CABLES

NOTA:  Conductor extra flexibles para equipos soldadores con propiedades fisicas y mecanicas de resistencia a la fatiga, 
abracion, fuego,envejecimiento atmosferico, hidraulicos, azono y a la determinacion al calor. Exelente comportamientoa bajas 
temperaturas. Cable de flexibilidad y forma en cuerdas retorcidasclase 6. Aislacion:goma, neopreno, haypalon y\o caucho.
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FUNDENTES

Fundente de BRONCE de 250 gr

Fundente de BRONCE de 500 gr

Fundente de BRONCE de 1 kg

Fundente de FUNDICION de 250 gr

Fundenre de FUNDICION de 500 gr

Fundente de PLATA de 100 gr

Fundente de PLATA de 250 gr

Fundente de PLATA de 1 kg

Fundente de ALUMNIO de 100 gr

Fundente de ESTANO de 120 cc

Fundente de ESTANO de 250 cc

Fundente de ESTANO de 500 cc

Fundente de ESTANO de 1 lt

Fundente de INOXIDABLE de 100 gr

Fundente de INOXIDABLE de 250 gr

Pasta pasta ESTANAR de 100 gr

Estearina de 250 gr

Pastillas de sal AMONIACO de 100 gr

Polvo para CEMENTAR de 250 gr

Cera antideslizante para CORREAS 500 gr

Antiadherente en AEROSOL para mig

Pasta ANTIADHERENTE para mig 250 gr

Lubrimax ANTICORROSIVO

FUNDENTES
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CEPILLOS CIRCULARES RIZADOS
Cepillos circular 4 X 1
Cepillos circular 5 X 1
Cepillos cricular 6 X 1
Cepillos circular 7 X 1
Cepillos circular 8 X 1

TUBOS DE OXIGENO

Tubo de oxigeno 1\2 mts

Tubo de oxigeno 1 mts

Tubo de oxigeno 1. 1\2 mts

Tubo de oxigeno 2 mts

Tubo de oxigeno 4 mts

Tubo de oxigeno 6 mts

Tubo de oxigeno 10 mts

CEPILLOS RECTANGULARES
Cepillos rectangulares 6 X 19 madera

CEPILLOS CON MANGO
Cepillos con mango 3 x 19
Cepillos con mango 4 x 19 madera

CEPILLOS ACERO INOXIDABLE
Cepillos Acero inoxidable 4 x 19

CEPILLOS DE BRONCE
Cepillos de Bronce 4 x 19

CEPILLOS

CILINDROS
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PINZA PORTA ELECTRODOS

Pinza porta electrodos 400 amp

Pinza porta electrodos 400 amp SUPER

Pinza porta electrodos 600 amp

Pinza porta electrodos 800 amp

PINZAS PORTA MAZA

Pinzas porta MAZA 400 amp

Pinzas porta MAZA 600 amp

TURBO PINZA

Turbo pinza 

PINZAS

La pinza ideal para la construccion, los porta electrodos son totalmente aislados con materia prima de alta calidad	.

Nuevo sistema  por arco voltaico con electrodos de carbon cobreado y aire comprimido para trabajar todo tipo de metal.
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PINZAS DE GOMA 

Pinza de GOMA 300 amp

Pinza de GOMA 600 amp

PINZAS DE MAZA REFORZADAS

Pinzas maza reforzada 300 amp

Pinzas maza reforzada 500 amp

CHISPEROS Y PIEDRAS

Chisperos 

Piedras para chisperos

PINZAS
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LIJA RUBI PARA MADERAS MEDIDA
Lijas RUBI fino 150\180 

21 x 26 CM
Lijas RUBI mediano 100\120
Lijas RUBI gueso 50\60
Lijas RUBI ex grueso 36/40

DISCO FENOBOND (OXIDO DE ALUMINIO) MEDIDA
Disco fenobond resina grano 24

Diametro 7” y 9”

Agujero central 7/8”

Disco fenobond resina grano 36
Disco fenobond resina grano 50
Disco fenobond resina grano 60
Disco fenobond resina grano 80
Disco fenobond resina grano 100
Disco fenobond resina grano 120

LIJAS AL AGUA MEDIDA
Lija al agua grano 60

23 x 28 CM

Lija al agua grano 80
Lija al agua grano 100
Lija al agua grano 120
Lija al agua grano 150
Lija al agua grano 180
Lija al agua grano 220
Lija al agua grano 240
Lija al agua grano 280
Lija al agua grano 320
Lija al agua grano 360
Lija al agua grano 400
Lija al agua grano 500
Lija al agua grano 600
Lija al agua grano P 1000
Lija al agua grano P 1200
Lija al agua grano P 1500
Lija al agua grano P 2000
Lija al agua grano P 2200

DISCOS DE FIBREA DOBLE A  (GRANO ABIERTO) MEDIDA
Disco de fibra 7" grano 14

Agujero central 7/8”Disco de fibra 7" grano 24
Disco de fbra 7" grano 36

LIJAS
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CINTAS PARA ENMASCARAR (C980)
Rollo de cinta ENMASCARAR lago 40 m grano 18 mm
Rollo de cinta ENMASCARAR lago 40 m grano 24 mm
Rollo de cinta ENMASCARAR lago 40 m grano 36 mm
Rollo de cinta ENMASCARAR lago 40 m grano 48 mm

CINTA POLI MARRON Y TRASNPARARENTE (C293)
Cinta poli marron y trasnparente 24 mm x 50 m
Cinta poli marron y trasnparente 48 mm x 50 m
Cinta poli marron y trasnparente 48 mm x 100 m

HOJA DE TELA ESMERIL EN ROLLO MEDIDA
Hoja de tela esmeril 21 x 26 grano 36 (rollo)

Hoja de 21 x 26 cm

Hoja de tela esmeril 21 x 26 grano 40

Hoja de tela esmeril 21 x 26 grano 50

Hoja de tela esmeril 21 x 26 grano 60

Hoja de tela esmeril 21 x 26 grano 80

Hoja de tela esmeril 21 x 26 grano 100

Hoja de tela esmeril 21 x 26 grano 120

Hoja de tela esmeril 21 x 26 grano 150

Hoja de tela esmeril 21 x 26 grano 180
Hoja de tela esmeril 21 x 26 grano 320

  
HOJA DE TELA ESMERIL MEDIDA
Hoja de tela esmeril 21 x 26 grano 36

Hoja de 35 x 25 cm

Hoja de tela esmeril 21 x 26 grano 40

Hoja de tela esmeril 21 x 26 grano 50

Hoja de tela esmeril 21 x 26 grano 60

Hoja de tela esmeril 21 x 26 grano 80

Hoja de tela esmeril 21 x 26 grano 100

Hoja de tela esmeril 21 x 26 grano 120

Hoja de tela esmeril 21 x 26 grano 150

Hoja de tela esmeril 21 x 26 grano 180
Hoja de tela esmeril 21 x 26 grano 320

DUCT TAPE
Rollos cinta largo 9 m medida 48 mm

LIJAS
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LIJA NO PAST ANTIEMPASTE MEDIDA
Hojas  NO PAST grano 80

Hojas 23 x 28 cm

Hojas  NO PAST grano 100
Hojas  NO PAST grano 120
Hojas  NO PAST grano 150
Hojas  NO PAST grano 180
Hojas  NO PAST grano 220
Hojas  NO PAST grano 240
Hojas  NO PAST grano 280
Hojas  NO PAST grano 320
Hojas  NO PAST grano 340
Hojas  NO PAST grano 400
Hojas NO PAST  grano 500

TROZOS PARA MASILLA PLASTICA Y LIJADORAS ORBITALES MEDIDA
Trozos para masilla grano 36

Hojas 150 x 280 cm

Trozos para masilla grano 40

Trozos para masilla grano 50

Trozos para masilla grano 60

Trozos para masilla grano 80

Trozos para masilla grano 100
Trozos para masilla grano 120

LIJAS
BANDA DE TELA FENOBOND (OXIDO ALUMINIO)
Bandas de tela fenobond grano 24
Bandas de tela fenobond grano 36
Bandas de tela fenobond grano 40
Bandas de tela fenobond grano 50
Bandas de tela fenobond grano 60
Bandas de tela fenobond grano 80
Bandas de tela fenobond grano 100
Bandas de tela fenobond grano 120
Bandas de tela fenobond grano 150
Bandas de tela fenobond grano 180
Bandas de tela fenobond grano 220
Bandas de tela fenobond grano 240
Bandas de tela fenobond grano 280
Bandas de tela fenobond grano 320
Bandas de tela fenobond grano 400
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MANGUERA PARA OXIGENO
Manguera de oxigeno 06 mm
Manguera de oxigeno 08 mm

SOLDADUPLA
Soldadupla de 0.8 mm

MANGUERA PARA ACETILENO
Manguera de acetileno 0.6 mm
Manguera de acetileno 0.8 mm
Manguera de acetileno 10 mm

MANGUERAS
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ELECTRODOS
Electrodo ARCAI 4.00 mm (50 unid)
Electrodo ARCAI 5.00 mm (50 unid)
Electrodo ARCAI 6.00 mm (50 unid)
Electrodo ARCAI 8.00 mm (50 unid)
Electrodo ARCAI 9.5 mm  (50 unid)

CRISTALES
PARA ELECTRICA
Tonos 9-10-11-12-13-14 
Naturales

ESTAÑO

En barra al 33% 
En barra al 50%

ESTAÑO
BRONCE
Varillas BRONCE x 2.00 mm
Varillas BRONCE x 2.50 mm
Varillas BRONCE x 3.00 mm
Varillas BRONCE x 4.00 mm
Varillas BRONCE x 5.00 mm
Varillas BRONCE x 6.00 mm
Varillas BRONCE x 8.00 mm
SIMIL PLATA
Simil plata

ELECTRODOS ,VARILLAS, CRISTALES				  
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CIRCULAR RIZADO
Cepillo circular RIZADO 5 X 1 (15230)
Cepillo circular RIZADO 6 X 1 (16230)
Cepillo circular RIZADO 7 X 1 (17230)
Cepillo circular RIZADO 8 X 1 (18230)
Cepillo circular rizado c tuerca  7" (47132)
Cepillo circular rizado c tuerca INOXIDABLE 4.5" (14007)

CIRCULAR TRENZADOS
Cepillo  circular TRENZADO BUGE (115105-M14)
Cepillo  circular TRENZADO BUGE  (115105 -22)
Cepillo  circular TRENZADO BUGE (150105-M14)
Cepillo  circular TRENZADO BUGE (175105-M14)
Cepillo  circular TRENZ BUGE (175105i) 7" INOX
Cepillo  circular TRENZ C TUERCA 115105i  4.5"INOX

CIRCULARES CONICOS RIZADOS
Cepillo circular CONICO Modelo C1003 m14
Cepillo circular CONICO Modelo C1113 m14
Cepillo circular CONICO Modelo C1503

CEPILLOS CONICOS TRENZADOS
Cepillo COPA Modelo C1005 m 14
Cepillo COPA Modelo THC1005I
Cepillo COPA Modelo THC 1115

CEPILLOS MANUALES 
Cepillo PLASTICO MODELO 131 
Cepillo PLASTICO MODELO 132 
Cepillo PLASTICO MODELO 133 

CEPILLOS			 



CISCO CONARCO   I   AÑO 2025   I   PÁG 58 

SOLDARGEN SA. 
GODOY CRUZ 1075 BANFIELD I TELEFAX: 4248-3667/ 5965

E-MAIL: VENTASBANFIELD@CISCOBARRACAS.COM.AR

REMACHE CABEZA CHATA 3.5
Remache RIBOT 3.5 x 6
Remache RIBOT 3.5 x 8
Remache RIBOT 3.5 x 10
Remache RIBOT 3.5 x 12
Remache RIBOT 3.5 x 14
Remache RIBOT 3.5 x 16
Remache RIBOT 3.5 x 19
Remache RIBOT 3.5 x 24
Remache RIBOT 3.5 x 30

REMACHE CABEZA CHATA 4.0
Remache RIBOT 4.0 x 6
Remache RIBOT 4.0 x 8
Remache RIBOT 4.0 x 10
Remache RIBOT 4.0 x 12
Remache RIBOT 4.0 x 14
Remache RIBOT 4.0 x 16
Remache RIBOT 4.0 x 19
Remache RIBOT 4.0 x 24
Remache RIBOT 4.0 x 30

REMACHE CABEZA CHATA 5.0
Remache RIBOT 5.0 x 8
Remache RIBOT 5.0 x 10
Remache RIBOT 5.0 x 12
Remache RIBOT 5.0 x 14
Remache RIBOT 5.0 x 16
Remache RIBOT 5.0 x 20
Remache RIBOT 5.0 x 24
Remache RIBOT 5.0 x 28
Remache RIBOT 5.0 x 30

REMACHES			 
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PINTURAS Y AEROSOLES		

PRECIO X UNIDAD CAJA X 6
SUPER COLOR ACRILICAS
NEGRO MATE
NEGRO BRILLANTE 
BLANCO BRILLANTE
ALUMINIO
ROJO
DORADO
AMARILLO
AZUL CLARO
AZUL 
AZUL OSCURO
BLANCO MATE
BLANCO HIELO
GRAFITO
NARANJA
ROSA
VERDE OSCURO
VERDE 
BEIGE
MARRON
PLATINA

FLUORECENTE

SUPER COLOR 

VERDE 

AMARILLO

NARANJA

MARRON
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SILICONAS
ACETICOS
USO GRAL CONSTR 50 GR TTE
USO GRAL CONSTR 256 GR TTE
ALTA TEMP 280 GR ROJO

ADHESIVOS INSTANTANEOS
CONSUMO MASIVO
CIANO SUPER COLA 2 GR INCOLORO

SILICONAS
NEUTROS
USO GRAL CONSTR 280 GR TTE

PINTURAS Y AEROSOLES		
ALTA TEMP
SUPER COLOR 

NEGRO BRILL

NEGRO MATE

ALUMINIO

BARNIZ-PRIMER
SUPER COLOR 

BARNIZ

PRIMER

METALICO
SUPER COLOR 
AZUL
CROMADO
DORADO
ROJO
COBRE
NEGRO
VERDE
BRONCE
ORO
PLATA

LUBRICANTES - TEKSPAY
TEKSPRAY
LUB 180 GR
SILICONA LIQ. 200 GR
GRAFITO SECO 100 GR

ESPUMAS POLIURETANO
ESPUMAS POLIURETANO
USO GRAL VERDE (BEIGE) 180 GR
USO GRAL VERDE (BEIGE) 320 GR
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GUANTES Y DELANTALES		
Guantes descarne puno CORTO

Guantes descarne puno LARGO

Guantes de vaqueta puno corto

Guantes de refuerzo pistiola puño largo

Guantes de refuerzo pistiola puño corto

Guantes de soldador

Mangas

Polainas

Delantal comun

Delantal con goma plomada

Delantal comun largo

Campera de soldador talle xxl

Guantes moteados en pvc

GUANTES MOTEADOS Y TERRICLOTH
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